
DC\744639CS.doc PE414.434v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

8.10.2008 0080/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Françoise Grossetête, John Bowis, Katalin Lévai, Jan Tadeusz 
Masiel a Antonios Trakatellis,

o prioritách při boji proti Alzheimerově chorobě

platné do: 22.1.2009



PE414.434v01-00 2/2 DC\744639CS.doc

CS

0080/2008

Písemné prohlášení o prioritách při boji proti Alzheimerově chorobě

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Alzheimerovou chorobou v současnosti trpí 6,1 milionu Evropanů a 
že do roku 2050 se tento počet v důsledku stárnutí populace zdvojnásobí až ztrojnásobí, 

B. vzhledem k tomu, že tato nemoc je hlavní příčinou závislosti starších lidí na pomoci 
druhých,

C. vzhledem k tomu, že politické odhodlání bojovat proti této nemoci má prvořadou 
důležitost v oblastech výzkumu, prevence a sociální ochrany, 

1. žádá Komisi, Radu a vlády členských států, aby zařadily Alzheimerovu chorobu mezi 
priority evropského veřejného zdravotnictví a vypracovaly akční plán na evropské úrovni 
s cílem

– podpořit celoevropský výzkum zaměřený na příčiny, prevenci a léčbu Alzheimerovy 
choroby,

– zlepšit časnou diagnózu této nemoci, 

– zjednodušit administrativní náležitosti, které musí splnit nemocní a osoby, které o ně 
pečují, a zlepšit kvalitu jejich života, 

– prohlubovat úlohu sdružení věnujících se problematice Alzheimerovy choroby a 
poskytovat jim pravidelnou podporu;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto prohlášení společně se jmény signatářů Komisi, 
Radě a vládám členských států a rovněž příslušným vnitrostátním, regionálním a místním 
orgánům.


